
PARTIJ VOOR DE V R I J H E I D 

AMENDEMENT: Lastenverlichtingen tussentijdse voortgangsverslagen en eindverantwoordingen 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 19 mei 2017, ter bespreking van 
Statenvoorstel 21/17 Tweede wijzigingsverordening Algemene subsidieverordening Noord-Brabant 

Constaterende dat: 

- In het Statenvoorstel onder 1.3 uiteen wordt gezet hoe het college denkt lastenverlichtingen te kunnen 
realiseren in de subsidiecyclus. Het gaat om de versobering van de verplichtingen inzake tussentijdse 
voortgangsverslagen en eindverantwoordingen van subsidieontvangers; 

Overwegende dat: 

- De voorgestelde wijzigingen onder 1.3 kunnen leiden tot meer oneigenlijk gebruik van subsidie; 
- Met het schrappen van voortgangsverslaggeving zal de kwaliteit van de burap niet kunnen toenemen; 
- De voorgestelde wijziging wat betreft subsidies vanaf 6125.000 (controlebundeling) alleen maar meer 
prikkels zullen geven voor het stapelen van subsidies, wat een ongewenste ontwikkeling is; 

Besluiten: 

1. Uit Ontwerpbesluit 21/17 B 

De wijzigingen I, J en K te schrappen 

En gaan over tot de orde van de dag. 

PVV Nëord-Brabant 

Patricia van der Kammen 


